adjudicación del suministro e instalación del circuito cerrado de televisión de la Jefatura de 
Policía Local del municipio de Roquetas de mar, según la convocatoria publicada en el B.O.P.  
de Almería nº 91 de once de mayo de 2007. El presupuesto de licitación del contrato es de  
DIECINUEVE MIL EUROS (19.000 EUROS).

A continuación, se procede por la Mesa a la lectura del Informe Técnico emitido por Paco  
Hernández, Técnico Municipal. A la vista de dicho informe la puntuación final obtenida por las  
empresas en función de los criterios de adjudicación que establece el pliego de cláusulas es el

[...]

Siendo aplicables los artículos 56 y 201 del TRLCAP, se propone a la Junta de Gobierno  
Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con Dª.  Sonia Miranda García,  provista de D.N.I.  número 44601388-H, para  
desarrollar el taller de flamenco, en la vertiente de cante, por importe de SIETE MIL TREINTA 
Y OCHO EUROS (7.038 €), lo que supone un total de 17 horas semanales, a razón de ONCE  
EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (11.5 Euros)/hora brutos, DIEZ (10) Euros/hora netos, que 
se extienden en el calendario escolar del modo siguiente:

- De Octubre a Diciembre de 2007: 204 horas:

[...]

Constan los siguientes informes de la Intervención de fondos relativos a la retención de  
crédito para la mencionada actividad.

2º.- Contratar con D. Antonio Torres Fernández provisto de D.N.I. número 75261717-J, para  
desarrollar el taller de flamenco, en la vertiente de percusión, por un importe de CUATRO MIL  
CIENTO CUARENTA EUROS (4.140 €), lo que supone un total de 10 horas semanales, a  
razón  de  ONCE EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (11.5  Euros)/hora  brutos,  DIEZ  (10)  
Euros/hora netos, que se extienden en el calendario escolar del modo siguiente:

- De Octubre a Diciembre de 2007:

[...]

Constan los siguientes informes de la Intervención de fondos relativos a la retención de  
crédito para la mencionada actividad.

3º.- Contratar con D. Juan Pedro Torres Heredia, provisto de D.N.I. número 45589509-J, para 
desarrollar  el  taller  de  flamenco,  en  la  vertiente  de guitarra,  por  un  importe  de  SEIS MIL 
DOSCIENTOS DIEZ EUROS (6.210 €), lo que supone un total de 15 horas semanales, a razón  
de ONCE EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (11.5 Euros)/ hora brutos, DIEZ (10) Euros/hora  
netos, que se extienden en el calendario escolar del modo siguiente:

- De Octubre a Diciembre de 2007: 180 horas:

[...]

04514139, para cubrir el Servicio de Cámara de la Televisión Local, dada la gran cantidad de  
eventos que se atienden de forma diaria, y de manera especial, los fines de semana; se decide  
contratar un Servicio de Cámara para los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de este  
año, por importe que asciende a la cantidad de quinientos veintidós euros mensuales (522,00  
€/mes) IVA incluido.   

Siendo aplicables los artículos 56 y 201 del TRLCAP, se propone a la Junta de Gobierno la  
adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con la empresa VG EVENTOS S.L. con C.I.F. B-04514139 el Servicio de Cámara  
para  la  Televisión Local,  por  un  importe  de quinientos  veintidós  euros  mensuales  (522,00 
€/mes) IVA incluido, para el periodo de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2007.

2º.- La presente propuesta deberá ser objeto de fiscalización previa por la Intervención de 
Fondos.. 

3º.-  Dar  traslado del  presente  acuerdo  a  la  empresa VG EVENTOS S.L.,  Intervención de